
:t.i:"',,;...

:' .,i'; *
F**grY& sxEf{sŘŤ'*${&
ř&ř*ř a *'$sř
'Jř''Ivřs7|?Y
v Fti*!

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HoDNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
Akademický rot }$

Bc. Miroslav Hajný

Podniková ekonomika a management / Mgmt podniku

Stanovení hodnoty Íirmy na základě jejího
strategického plánu rozvoje

Ing. Jarmila lrcingová' Ph.D.

KPM, FEK, ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoršío N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zptacovétni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazýem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkovýdojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm : l

12 3  4  N
XtrN!tr!xntrtrnxtntr
nx!tr!
!xtrn!
trx!!!
TX!!!
TXNtr!
trnx!!
f,xtn!
nx![!
nxtn!
DXtrN!lxnrn
NXN!T

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:'

Student ve své diplomové práci určuje hodnotu podniku Škoda Machine Tool, a. s. na základě
výnosových metod hodnocení firmy (pomocí FCFF a EVA). Diplomová práce je zpracována velmi
dobře, obsahuje pouze dílčí nepřesnosti'
Student rozpÍacoval vizi podniku, ale chybí některé její komponenty. Dobře provedl ana|ýzu prostředí,
ale nepřesně vymezil příleŽitosti. Student detailně sestavil finanční plán podniku (např. trŽby podle
jednotlivých oblastí), menší nepřesnost se nachází v plánu investic. Ana|ýza rizik je provedena
podrobně s ohledem na vliv klíčových rizik na ocenění podniku pomocí scénářů.
Po formální stránce se v diplomové práci objevuji dílčí nepřesné formulace a není použito příliš velké
množství cizoj azy ěné literatury.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studenta Miroslava Hajného
k obhajobě před státní komisí.



. FAXULTA EHGř{oMlctú
} zÁploočrsrÍ

1lptIYř*eiŤY
Y ťtEť**

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajobě:,

1. Na základě jakých kritérií byly ohodnoceny jednotlivé faktory rizikové prémie u nákladů vlastního
kapitálu?

2. Co se skr.ývá pod ukazatelem korigovaný hospodářský výsledek při výpočtu ukazatele EVA
(tabulka č.45, str. 81)? Upřesněte postup stanovení tohoto ukazatele.

V Plzni' dne 20. května 2013
/*;zrn-/

Podpifiodnotitele

Metodické poznámlq:
',Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
,] Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3)ottaky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s pracina sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


